
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 7  

06 февраля 2023 года  

                    
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – пятьдесят девятое заседание) 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

06.02.2023             пос. Краснослободский                   № 305 

 

Об утверждении стоимости гарантированных перечней услуг по погребению на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января                   1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 17 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 

соответствии с изменениями, внесенными в закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ статьей 6 Федерального закона от 19.12.2016г. № 444-ФЗ «О внесение изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных 
законодательством  Российской Федерации, и приостановления действия  части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах  государственной 

поддержки семей, имеющих детей» в части уточнения порядка и сроков индексации предельного размера социального пособия на погребение и возмещение  

специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг и  Постановлением  Правительства Российской федерации  от 30.01.2023 г. № 119 
«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году»,   

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

     1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района в размере 7 
793,48 рубля согласно Приложению 1 и Приложению 2.  

          2. Считать утратившим силу решение Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 31.01.2022 № 239 «Об утверждении стоимости 

гарантированных перечней услуг по погребению на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» 
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить на официальном 

сайте администрации Ковыльского сельсовета в сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 
года. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской деятельности, связям с 

органами местного самоуправления, по социальной политике, связям с общественными организациями и противодействию коррупции (Коломникова С.А.) 
 

 

Глава сельсовета                                         А.А. Злобин 
                                                                                

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 
                                                                                       УТВЕРЖДЕНО 

                                                                     решением Ковыльского сельского 

                                                                     Совета народных депутатов 
                                                                     от 06.02.2023 № 305 

 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона  

№ 8-ФЗ от 12.01.1996 года 

 

№                     Наименование услуг    Сумма (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 2 973,23 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1 008,81 

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 3 811,44 

 Всего 7 793,48 

 
 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
                                                                                       УТВЕРЖДЕНО 

                                                                     решением Ковыльского сельского 

                                                                     Совета народных депутатов 

                                                                     от 06.02.2023 № 305 

 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению   в соответствии со статьей 12 Федерального закона  

№ 8-ФЗ от 12.01.1996 года 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 7 === 06 февраля 2023 года ===== 

 
 

 

№                     Наименование услуг    Сумма (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Облачение тела 784,75 

3. Предоставление гроба  1 882,06 

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 2 209,86 

5. Погребение  2 916,81 

 Всего 7 793,48 

  
 КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв – пятьдесят девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

06.02.2023             пос. Краснослободский                   № 306 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав 

Кирсановского муниципального района Тамбовской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа 

с наименованием Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области 

 

В  соответствии  со статьей 28 Федерального закона от 6 октября  2003  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, рассмотрев решение 
Кирсановского районного Совета народных депутатов от 30.01.2023 № 415  «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Кирсановского муниципального района Тамбовской области, и наделению вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области,   
Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих  в состав  

Кирсановского муниципального района Тамбовской области — Голынщинский сельсовет, Иноковский сельсовет, Калаисский сельсовет, Ковыльский 
сельсовет, Ленинский сельсовет, Марьинский сельсовет, Соколовский сельсовет, Уваровщинский сельсовет,  и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований на 15.03.2023 в 15:00. 
3. Место проведения публичных слушаний: п. Краснослободский, ул. Железнодорожная, 12 здание Ковыльского СДК  

4. Установить, что предложения и замечания по предложенному к обсуждению вопросу принимаются до 13.03.2023, до 16:00 часов, в администрации 

Ковыльского сельсовета по адресу: п. Краснослободский, ул. Центральная, 46, ответственный – Новичкова Маргарита Викторовна. 
5. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Ковыльского сельсовета в сети «Интернет».  

 
 

 
Глава сельсовета                                                                                                                                                                       А.А. Злобин 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              
06.02.2023                    пос. Краснослободский                       № 31 

 

О согласовании реестра мест погрузки и бестарного вывоза твердых коммунальных отходов на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2018 № 1039, рассмотрев обращение Тамбовского филиала АО «ТСК» от 31.01.2023 № 191/1 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Согласовать реестр мест погрузки и бестарного вывоза твердых коммунальных отходов на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области. 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить в сети 

«Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

Глава сельсовета                                                                                                      А.А. Злобин 

       

СОГЛАСОВАН            

постановлением 

администрации 

Ковыльского 

сельсовета                              

от 06.02.2023 № 

31 



3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 7 === 06 февраля 2023 года ===== 

 
 

 Реестр погрузки и вывоза твердых коммунальных отходов 

Кирсановского муниципального района Ковыльского сельсовета 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Адрес расположения 

места погрузки и 

вывоза отходов 

Географические 

координаты 

места погрузки 

и вывоза 

отходов 

Данные источников 

образования твердых 

коммунальных отходов 

(наименование (для 

ЮР, ИП), адрес объекта 

капитального 

строительства, 

сооружения) 

Способ 

вывоза 

Наименование 

собственника места 

ЕГРЮЛ(для 

юридического 

лица)/ЕГРИП 

(для ИП)/ФИО 

(для 

физического 

лица 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Кирсановский 

муниципальный 

район, 
Ковыльский 

сельсовет, п 

Краснослободский 

Тамбовская обл., 
Кирсановский 

муниципальный район, 

п. Краснослободский, 
ул. Зеленая, 5, 12 

52.642101; 
42.384968 

Кирсановский р-н, 
Краснослободский п, 

Зеленая ул, 10, 2, 8, 13, 

14, 4, 6, 11, 3, 5, 7, 1, 9, 
12, 

Кирсановский р-н, 

Краснослободский п, 
Полевая ул, 2, 1, 5, 4, 3 

Бестарный 

 Администрация 

Ковыльского  

сельсовета 
Кирсановского 

района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  

2 

Кирсановский 

муниципальный 
район, 

Ковыльский 

сельсовет, п 
Краснослободский 

Тамбовская обл., 

Кирсановский 
муниципальный район, 

п. Краснослободский, 

ул. Краснослободская, 
4, 12, 27, 38 

52.647701; 

42.379982 

Кирсановский р-н, 

Краснослободский п, 
Краснослободская ул, 16, 

30, 40, 36, 31, 41, 7, 33, 

46, 5, 39, 38, 29, 26, 22, 2, 
25, 1, 24, 27, 43, 47, 4, 8, 

6, 17, 34, 12, 3, 18, 11, 9, 

42, 13, 20, 
Кирсановский р-н, 

Краснослободский п, 

Железнодорожная ул, 3, 
6, 33, 5, 2, 1, 7, 4 

Бестарный 

 Администрация 

Ковыльского  
сельсовета 

Кирсановского 

района Тамбовской 
области 

1066824000660 

  

3 

Кирсановский 

муниципальный 

район, 
Ковыльский 

сельсовет, п 

Краснослободский 

Тамбовская обл., 
Кирсановский 

муниципальный район, 

п. Краснослободский, 
ул. Родниковская, 3, 4 

52.647915; 
42.374480 

Кирсановский р-н, 
Краснослободский п, 

Родниковая ул, 9, 6, 17, 8, 

13, 15, 21, 5, 1, 3, 2, 19, 
11, 4 

Бестарный 

 Администрация 

Ковыльского  

сельсовета 
Кирсановского 

района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  

4 

Кирсановский 
муниципальный 

район, 

Ковыльский 
сельсовет, п 

Краснослободский 

Тамбовская обл., 
Кирсановский 

муниципальный район, 

п. Краснослободский, 
ул. Центральная, 9, 16, 

31, 50 

52.645472; 

42.384357 

Кирсановский р-н, 

Краснослободский п, 

Центральная ул, 12, 22, 
27, 5, 26, 21, 11, 23, 15, 8, 

14, 9, 35 А, 41А, 10, 25, 

28, 31, 2, 20, 3, 36, 7, 37, 
30, 19, 16 

Бестарный 

 Администрация 
Ковыльского  

сельсовета 

Кирсановского 
района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  

5 

Кирсановский 
муниципальный 

район, 

Ковыльский 
сельсовет, п 

Краснослободский 

Тамбовская обл., 

Кирсановский 
муниципальный район, 

п. Краснослободский, 

ул. Школьная, 6, 18 

52.646122; 

42.377458 

Кирсановский р-н, 

Краснослободский п, 
Школьная ул, 1, 10, 19, 

13, 7, 6, 5, 2, 17, 12, 11, 

15, 18, 14, 3, 4, 8, 9, 16 

Бестарный 

 Администрация 
Ковыльского  

сельсовета 

Кирсановского 
района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  

6 

Кирсановский 
муниципальный 

район, 

Ковыльский 
сельсовет, п 

Мирный 

Тамбовская обл., 

Кирсановский 
муниципальный район, 

п. Мирный, ул. 

Мирная, 10 

52.653563; 

42.369328 

Кирсановский р-н, 
Мирный п, Мирная , 16, 

3, 6, 14, 10, 4, 8 

Бестарный 

 Администрация 
Ковыльского  

сельсовета 

Кирсановского 
района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  

7 

Кирсановский 

муниципальный 

район, 
Ковыльский 

сельсовет, п 

Мирный 

Тамбовская обл., 
Кирсановский 

муниципальный район, 

п. Мирный, ул. 
Молодежная, 14, 15 

52.653318; 
42.367181 

Кирсановский р-н, 

Мирный п, Садовая , 1, 5, 
3, 4, 

Кирсановский р-н, 

Мирный п, Молодежная , 
1, 14, 20, 9, 26, 3, 7, 16, 

24, 10, 15, 18, 12, 2, 5 

Бестарный 

 Администрация 

Ковыльского  

сельсовета 
Кирсановского 

района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  

8 

Кирсановский 
муниципальный 

район, 

Ковыльский 

сельсовет, п 

Мирный 

Тамбовская обл., 

Кирсановский 
муниципальный район, 

п. Мирный, ул. Тихая, 

4, 8, 13 

52.651209; 

42.372463 

Кирсановский р-н, 

Мирный п, Тихая , 8, 7, 

11, 3, 6, 9, 12, 1, 10, 13, 2, 

4 

Бестарный 

 Администрация 
Ковыльского  

сельсовета 

Кирсановского 

района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  



4     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 7 === 06 февраля 2023 года ===== 

 
 

9 

Кирсановский 

муниципальный 

район, 
Ковыльский 

сельсовет, п 

Северный 

Тамбовская обл., 
Кирсановский 

муниципальный район, 

п. Северный, 11, 25, 34, 
39, 50, 57 

52.648813; 
42.383262 

Кирсановский р-н, 

Северный п, 7, 51, 17, 15, 
48, 36, 39, 33, 47, 14, 21, 

19, 46, 27, 43, 25, 50, 45, 

41, 28, 34, 32, 38, 8, 13, 
16, 5, 18, 23, 31, 26, 40, 

52, 49, 30, 24 

Бестарный 

 Администрация 

Ковыльского  

сельсовета 
Кирсановского 

района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  

10 

Кирсановский 

муниципальный 

район, 
Ковыльский 

сельсовет, с 

Ковылка 

Тамбовская обл., 
Кирсановский 

муниципальный район, 

с. Ковылка, ул. 
Луговая, 5 

52.631449; 
42.376065 

Кирсановский р-н, 

Ковылка с, Луговая ул, 2, 

1, 10, 8, 3, 5, 11, 4, 7 

Бестарный 

 Администрация 

Ковыльского  

сельсовета 
Кирсановского 

района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  

11 

Кирсановский 

муниципальный 

район, 
Ковыльский 

сельсовет, с 

Ковылка 

Тамбовская обл., 
Кирсановский 

муниципальный район, 

с. Ковылка, ул. 
Московская, 2, 11, 20 

52.635078; 
42.375535 

Кирсановский р-н, 

Ковылка с, Московская 

ул, 23, 5, 22, 20, 13, 18, 6, 
29, 9, 3, 1, 8, 21, 16, 12, 

27, 14, 10, 11, 19, 17, 4, 2, 

7а, 7, 25, 15, 182 

Бестарный 

 Администрация 

Ковыльского  

сельсовета 
Кирсановского 

района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  

12 

Кирсановский 

муниципальный 
район, 

Ковыльский 

сельсовет, с 
Ковылка 

Тамбовская обл., 

Кирсановский 

муниципальный район, 
с. Ковылка, ул. Новая, 

1 

52.633178; 

42.373516 

Кирсановский р-н, 

Ковылка с, Новая ул, 1, 6, 
8, 4, 2 

Бестарный 

 Администрация 

Ковыльского  
сельсовета 

Кирсановского 

района Тамбовской 
области 

1066824000660 

  

13 

Кирсановский 
муниципальный 

район, 

Ковыльский 
сельсовет, с 

Ковылка 

Тамбовская обл., 
Кирсановский 

муниципальный район, 

с. Ковылка, ул. 
Широкая, 12, 15, 27, 

59, 74, 75, 83, 84 

52.640150; 

42.376227 

Кирсановский р-н, 

Ковылка с, Широкая ул, 

109, 63, 129, 60, 12, 14, 4, 
42, 101, 35, 49, 91, 56, 

100, 28, 34, 39, 43, 54, 81, 

59, 64, 78, 72, 8, 50, 33, 
58, 17, 75, 113, 89, 84, 92, 

125, 16, 38, 22, 47, 54а, 

77, 82, 115, 80, 93, 131, 
52, 19, 40, 27, 70, 25, 104, 

111, 71, 119, 74, 65, 83, 

83а, 29, 18, 15, 9, 117, 99, 
85 

Бестарный 

 Администрация 
Ковыльского  

сельсовета 

Кирсановского 
района Тамбовской 

области 

1066824000660 

  

14 

Кирсановский 

муниципальный 

район, 
Ковыльский 

сельсовет, п 

Краснослободский 

п. Краснослободский, 
ж/д ст. Иноковка 

52.647765, 
42.385158 

ОАО РЖД Бестарный ОАО РЖД 1037739877295 

  

15 

Кирсановский 

муниципальный 
район, 

Ковыльский 

сельсовет, п 
Краснослободский 

Тамбовская обл., 

Кирсановский 
муниципальный район, 

п. 

Краснослободский,ул. 
Школьная д. 21 

52.645117, 

42.379048 

МБОУ 

"УВАРОВЩИНСКАЯ 
СОШ" 

Бестарный 

МБОУ 

"УВАРОВЩИНСКАЯ 
СОШ" 

1026801001138 

  

16 

Кирсановский 

муниципальный 

район, 

Ковыльский 
сельсовет, п 

Краснослободский 

Тамбовская обл., 

Кирсановский 

муниципальный район, 

п. 
Краснослободский,ул. 

Центральная д. 44 

52.646855, 

42.384539 
ИП Понкратова Н.А. Бестарный ИП Понкратова Н.А. 318682000026716 

  

17 

Кирсановский 

муниципальный 
район, 

Ковыльский 

сельсовет, п 
Краснослободский 

Тамбовская обл., 

Кирсановский 
муниципальный район, 

п. 

Краснослободский,ул. 
Центральная д. 49 

52.647259, 

42.385075 
ИП Чванова М.Н. Бестарный ИП Чванова М.Н. 304682402000050 

  

18 

Кирсановский 
муниципальный 

район, 

Ковыльский 

сельсовет, п 

Краснослободский 

Тамбовская обл., 
Кирсановский 

муниципальный район, 

п. 

Краснослободский,ул. 

Центральная д. 46 

52.646772, 

42.384329 

Администрация 

Ковыльского с/с 
Бестарный 

Администрация 

Ковыльского с/с 
1066824000660 

  



5     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 7 === 06 февраля 2023 года ===== 

 
 

19 

Кирсановский 

муниципальный 

район, 

Ковыльский 

сельсовет, п 
Мирный 

Тамбовская обл., 

Кирсановский 

муниципальный район, 
п. Мирный, ул. Мирная 

д. 18 

52.653563, 

42.369328 

ТОГБУЗ 

"КИРСАНОВСКАЯ 
ЦРБ" 

Бестарный 

ТОГБУЗ 

"КИРСАНОВСКАЯ 
ЦРБ" 

1026801005043 

  

20 

Кирсановский 
муниципальный 

район, 

Ковыльский 
сельсовет, п 

Мирный 

Тамбовская обл., 

Кирсановский 
муниципальный район, 

п. Мирный, ул. Мирная 

д. 14 

52.653384, 

42.370496 
ИП Чванова М.Н. Бестарный ИП Чванова М.Н. 304682402000050 

  

21 

Кирсановский 

муниципальный 
район, 

Ковыльский 

сельсовет, с 
Ковылка 

А/д «Тамбов-Пенза» 69 

км. 

52.629278, 

42.369568 

ИП Ловягина И.И. —  

Кафе «Ирина» 
Бестарный 

ИП Ловягина И.И. —  

Кафе «Ирина» 
304682432000042 

  

 

=========================================================== 

Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


